
#D
'eZmnoo3:ns(.l0'e':ýya XST D OBLASTNí' STR' EDISKO TR' EBÍC'

-í-

tLyS, 'k':híaiS'5"y';"čy

SMLOUVÁ O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku

(dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

1. Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace
se sídlem: MťJDr. Jana Janského 2675/1 1, 669 02 Znojmo
zastoupená: ředitelem MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph.D, DESA, EDIC
IČO: 00092584
DIČ:CZOOO92584
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 14538741/0100

(dále jen ,,zhotovitel")

a

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace
se sídlem: Vrchlického 61, 586 0l Jihlava
zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou
IČO: 47366630
DIČ: C'L47366630 - neplátce DPH
bankovní spojení: Komerční banka Jihlava,
číslo účtu: 26736681/0100

(dále jen ,,objednatel")

uzavírají tímto smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva") v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na svoz a
likvidaci nebezpečného odpadu (ev. č. zakázky VZ 5/22)

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětemplněníjezajištěníodvozualikvidacenebezpečnéhoodpadu,atovsouladustoutosmlouvou
a právními předpisy upravujícími oblast nakládání s odpady zejména v souladu zákonem č. 541/2020
sb., o odpadech a o změně některých dalších zákottů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími
vyhláškami. Přesná specifikace předmětu plnění je uvedená v příloze č. l této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli za provádění služby smluvní cenu.

Článek II.
Místo plnění

1. Místem plnění jsou vý5ezdo'vé základny oblastriího střediska uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

1



2.

3.

Pravidelné svozy budou probíhat v pracovních dnech v době od 8:00 hodin do 13 :00 hodin a v četnostech
uvedených v příloze smlouvy. Zhotovitel je povinen odvézt odpad i mimořádně na vyžádání, a to
v pracovních dnech do 48 hodin od vyzvání.
Veškerá komunikace, včetně projednávání změn, reklamací nebo stížností, bude probíhat mezi:
za zhotovitele: kontaktní osoba: Ing. Svatoslav Kornelly

e-mail: svatoslav.kornelly@nemzn.cz
telefon: 515 215 250

za objednatele: kontaktn?í osoba: Martin Žák
e-mail: zak@zzsvysocina.cz
telefon: 567 571 248

Článek III.
Doba plnění

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1 .1.2023 - 31.12.2024.

Článek IV.
Cena a platební podmínÍg

Cena za předmět plnění je uvederia v příloze č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny dílčí ceny za zajištění
svozu a likvidace jednotlivých druhů odpadů z místa plněnf. Tyto dil(,f ceny jsou stanoveny jako ceny
nejvýše přípustné, pevné po celou dobu plnění. Zhotovitel prohlašuje, že v uvedených cenách 3sou
zahrnuty veškeré náklady nutné k řádnému provedení díla (např. náklady souvisejících s dopravou,
pojištění, finanční vlivy,...). Množství nebezpečného odpadu uvedené v příloze č. l si.'ilouvy je pouze
orientaČnÍ.

Fakturace bude prováděna podle skutečného množství nebezpečného odpadu měsičm sběrnou fakturou
s členěním na jednotlivé vý3ezdové základny a položky dle přílohy č. l smlouvy. Faktura bude vystavena
na adresu sídla objednatele, nebo zaslána elektronicky na e-mailovou adresu: faktury@zzsvysocina.cz.

3. Úhrada bude realizována bezhotovostním převodem ve 1Mtě 15 dnů ode dne vystavení faktury na účet
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový
přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH.

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení §
l06a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo
příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.

5. Objednatel je oprávněn fakturu s udáním důvodu wátit před uplynutím ?hůty její splatnosti, pokud zjistí
závady v obsahu. Oprávněným wácením faktury přestává běžet původní ?hůta splatnosti. Doručením nové
faktury počíná běžet nová 1Mta splatnosti.

6. Smluvnf strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné
sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okaínžiku
nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu DPH. O této
skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

7. Zhotovitel je oprávněn od 1.1.2024 k prvnímu dni kalendářního roku navýšit ceny uvedené v příloze
této smlouvy o ročnf míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen,
vyhlášenou Českým statistickým úřadem pro předchozí kalendářní rok. Změna cen musí být
provedena formou číslovaného dodatku k uzavrené smlouvě a odsouhlasena oběma smluvními
stranami.

1.

2.

2



Článek V.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům zhotovitele do areálu místa plnění za
účelem plnění ustanovení této smlouvy.
Objednatel je povinen odpad - ostré předměty, na jejichž 'sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní
požadavky, odevzdávat k odstranění nebo přepravě pouze v pevnostěnných, uzavíratelných, spalitelných,
vyrobených pro ukládánf a přepravu nebezpečných odpadů, které vyloučí jakékoliv proniknutí přes stěnu
obalu. Nádoby musí být označené dle platné legislativy.

3. Objednateljepovinenposkytnoutvnávaznostinapovinnostizhotoviteleveškeroupotřebnousoučinnost,
a to zejména

oznamovat zhotoviteli změnu skutečností rozhodných pro řádné plnění této smlouvy
viditelně označit vlastní nádobu dmhem ukládaných odpadů a identifikačními údaji firmy
při svozu nádob přistavovat nádobu v dohodnutých ternnínech svozu na dohodnuté místo a zaj istit, aby
nádoba byla přístupná, a zajistit přístup k nádobě pro svozovou techniku
zajistit, aby nádoba nebyla přeplňována a přetěžována
předcházet poškození nádoby

2.

.1

Článek VI.
Povinnosti zhotovitele l

l

1. Zhotovitel je povinen v případě pravidelného svozu odpadu:
provádět odvoz a likvidaci odpadu v četnostech uvedených v příloze č. 1 smlouvy
vyprazdňovat i nádobu, která je zaplněna pouze částečně
při vyprazdňování nádoby si počínat tak, aby nedocházelo k poškození nádoby

@ vracet nádobu na dohodnuté svozové mfsto

2. Zhotovitel je povinen vystavit u oďivozu nebezpečného odpadu dodací list, který může být objednateli
doručen vtištěné nebo elektronické podobě. Odpad přechází do vlastnictví zhotovitele podpisem
zmíněného záznamu oběma stranami.

3. Zhotovitel není povinen provádět svoz odpadu z nádoby v případě, že:
nádoba nebude přístupná pro svozovou techniku zhotovitele
nádoba bude obsahovat 3iný druh odpadu, než je uvedeno v příloze č. l smlouvy
nádoba bude poškozena v takové míře, že 3e5í stav znemožní vyprázdnění používanou svozovou
technikou

l
l

Článek VII.
Sankce

1. V případě, že objednatel nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. IV odst. 3 této smlouvy, má zhotovitel
právo požadovat úrok z prodlení ve výši O,03% z dluié částky včetně DPH za každý započatý den
prodlení.

2. V případě, že na straně zhotovitele dojde k neplnění předmětu plnění v termínech a kvalitě dle příslušných
ustanovení íé{o smlouvy a pokud zhotovitel nesjedná nápravu, přestože bude objednatelem na tuto
skutečnost prokazatelně upozorněn, do 7 kalendářních dnů od doručení upozorněnf, má objednatel právo
požadovat smluvní pokutu ve výši 1000 Kč. l

l

3

I
l



1

Článek VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy
v případě, že zhotovitel opakovaně (více jak 2x) neplní předmět plnění v termínech a kvalitě dle
příslušných ustanovení této smlouvy.

2. Smluvn?í strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo objednatele na úhradu
smluvní pokuty dle čl. VII odst. 2.

3. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

Článek IX.
Odpovědnost za vady

1 . Zhotovitel nese odpovědnost za veskeré vady plnění (dále také ,,reklamace") dle této smlouvy.
2. V případě, že objednatel zjistil vady plnění podle této smlouvy, je povinen každé takové zjištění písemně

oznámit zhotoviteli. V oznámení objednatel uvede, v čem spocivá vada plnění a nawhne způsob a terrnín
odstranění vady.

3. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn uplatnit
a vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu výši l 000,- Kč.

4. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady:
a. právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad,
b. právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky opravf

nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění ďetí osoby,
právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídaj ící rozsahu reklamovaných vad či nedodělků,
právo na odstoupení od smlo'uvy.

C.

d.

Článek X
Zvláštní ustanovení

1. Zhotovitel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než lOo/o ceny
poddodavatele, který je:a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či organem se sídlem v Rusku,b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, neboc) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, dojde-li ze strany zhotovitele k porušeníustanovení dle čl. X odst. l a 2. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení

o odstoupení druhé smluvní straně.

Článek XI.
Další ujednání

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v informačním systému veře3né správy - Registru smluv.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zvere3něri v informačním systému veřejné

správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní objednatel. V případě nesplnění zákonné povinnosti
je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

3. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku, zejména o smlouvě o dílo.

4



4.

5.

6.

7.

8.

9.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Cenová nabídka.
Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu ?ze měnit a doplňovat pouze forínou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám
nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo
by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné
zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.
Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv
skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, že se neuvedly vzájemně v omyl a ani jedna z nich smlouvu
neuzavÍrá v tÍsni.

Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy
dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli.
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou stejnopisech.

l

V Jihlavě dne . . ". !'. .-. !! .-. .?022 Ve Znojmě dne ..!..!..!!:,,/:l!Z,41 1. l"l. 2022

Zdravotnická záchrariríá služba
Kraje Vysočina, (3) i
oěvková orqanizace i.,-l příspěvková organizace

/' /. / / l Vrchlického 61, 586 0l JihlavaW
za objednatele

Ing. Vladislava Filová
ředitelka

Nemocnaca Znojmo, příspěvková organizace
ředitelství

MUDr,Jana ja.sk5hoý.lJ.69,;2

'(
za zhotovitele

MUDr. Martin Pavlflc, Ph.D, DESA. EDIC
ředitel

l
l

l
l

5

l



PŘíLOHA Č. 1: CENOVÁ NABíDKA

NZ
Nemocníce

2nojmo

C

ČÁST D. TŘEBÍČ

6

mÍsto svozu dmh odpadu
předpokl.

množství v kg
za 2 roky

četnost
SVOZu *

cena za 1 kg
v Kč bez

DPH

cena celkem za

předpokl. množství
v Kč bez DPH

Janáčkovo stromořadí
230, 674 0l Třebíč

150llON 4

lxtýdně

30- 120-

150202N 4 30- 120,-

18 0l Ol O/N 100 30- 3 000 -

180103N 1200 30- 36 000 -

180l09N 10 30- 300-

Košíkov 85 591 0l
Velká Bíteš

150110N 4

2x měsíčně

30- 120-

150202N 4 30- 120-

18 0l Ol 07N 50 30- 1500-

180103N 350 30- 10 500,-

Budějovická 1017,
675 31 Jemnice

150110N 4

2x měsíčně

30- 120-

150202N 4 30- 120-

18 0l Ol O/N 60 30- 1800-

180103N 500 30- 15000-

Jemnická 1691 672 02

Moravské Budějovice

150liON 4

2x měsíčně '

30- 120-

150202N 4 30- 120-

18 0l Ol O/N 80

600

30- 2 400 -

18 0l 03 N 30- 18000-

Husova 898, 675 71
Nárněšt" nad Oslavou

150110N 4

4

60

600

2x měsíčně '

30,- 120-

150202N 30- 120-

18 0l Ol O/N 30- 1800-

180l03N 30- 18 000,-

nabídková cena celkem bez DPH 109 500.-
sazba DPH

22 995,-

nabídková cena celkem yč. DPH
132 495 -


